

معاون اول رئیس جمهور
در دیدار با ممدال آوران المپیادی :

شبکه نخبگان ایرانی داخل و خارج از کشور تشکیل شود



«ایران» به بهانه سفر استانی به آذربایجان غربی
فرآیند تصمیم سازی مشارکتی و میدانی دولت را بررسی کرد

حکمرانی از پایین به بالا

فاطمه مهاجرانی در ستون صدای پاستور: **سفر بی هیاهو، گفت وگوهای نزدیک**

گروه سیاسی - در یک نظام حکمرانی، موفقیت سیاستگذاری ها در گرو تفاهم در راه حل هاست. اینکه در سفرهای استانی رئیس جمهوری، افتتاح پروژه ها (سخت افزار حکمرانی) فرع بر گفت وگوها درباره مسأله های کشور است (نرم افزار حکمرانی) ناظر بر همین است. در حکمرانی مطلوب دولت، راه حل ها از گفت وگوهای فراگیر با نخبگان و فعالان کشف می شود. وقتی پزشکبان در ارومیه به صراحت عنوان می کنند بنا به واقعیت جامعه اصلاح قیمت بنزین گریزناپذیر است، ناظر بر این است که در دولت چهاردهم، مسأله ها به بحث گذاشته می شود و راه حل نیز از متن جامعه و به شیوه تعاملی کشف می شود. در این صورت مردم با سیاست ها همراهی خواهند کرد. زیرا سیاست ها در اتاق های بسته تنظیم نمی شوند و جامعه ناظر منفعل نیست. در دولت پزشکبان قرار بر این است که راه حل ها کشف جامعه باشد و سیاستگذار مسئول یافتن شیوه های اجرا. این فرآیند ترجمه وفای ملی در حکمرانی است که طی آن ایرانیان در جهت دهی سیاست های اجرایی مشارکت خواهند داشت.

◀ ۲

↓
محمدرضا سعیدی از برنامه های
تحولی **شستا** می گوید
«مهاجرت» از بنگاهداری
به سهامداری
شستا با ۹ هلدینگ و ۱۷۸ شرکت
سال گذشته ۲۵۰ همت درآمد داشته است

◀ ۱۸

↓
ایران نقش آفرینی خود
در GEFCF را تقویت کرد
تحرک غول های گازی
در بازار جهانی انرژی
نماینده ایران رئیس هیأت اجرایی
مجمع کشورهای صادرکننده گاز شد

◀ ۷

تکلیف سهامداران، سپرده گذاران
و بدهی های ادغام شده

کدام بانک ها در مسیر «آینده» هستند؟

◀ ۸

در همایش تخصصی «از عدالت کفیری تا عدالت ترمیمی» در
دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران صورت گرفت

مستند سازی علمی جنایت های جنگ ۱۲ روزه

◀ ۱۶ ۱۷

یادداشت یک



شینانصاری

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست

ارزش گذاری اقتصادی منابع محیط زیستی همواره یکی از دغدغه های اصلی کارشناسان و کنشگران این حوزه در سال های اخیر بوده است. شکل گیری این باور که خدمات به ظاهر رایگان اکوسیستم ها در حقیقت دارایی های گران بهایی اند که تخریب یا آلودگی ناشی از فعالیت های انسانی می تواند با کاهش آنها، سلامت، رفاه و پایداری جامعه را تهدید کند، و همچنین چگونگی حفظ و محاسبه این ارزش ها، از مهم ترین موضوعاتی بوده اند که در چند دهه گذشته در سطح جهانی مورد بحث قرار گرفته اند. در ایران نیز قانون برنامه پنج ساله چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی تکلیف کرده بود تا این محاسبات (که بسیار تخصصی و البته زمان بر است) برای اکوسیستم های مختلف کشور انجام شود که سازمان حفاظت محیط زیست در این سال ها مشغول انجام این مطالعات بود. اما این مطالعات به بستر قانونی نیاز داشت تا ارزش های به دست آمده در برنامه ریزی های کشور لحاظ شوند. تا آن که با پیشنهاد سازمان، هیأت وزیران در جلسه ۲۷ شهریورماه ۱۴۰۴ خود و با استناد به جزء (۱) بند (ث) ماده ۲۲ قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران، آیین نامه ای را با موضوع ارزشگذاری اقتصادی منابع زیست محیطی، تعیین هزینه خسارات زیست محیطی و نحوه تخصیص آن تصویب کرد. این اقدام قانونی را می توان نقطه عطفی در سیاست گذاری محیط زیستی کشور دانست. زیرا قابلیت آن را دارد تا نظام مدیریت منابع محیط زیستی و جبران خسارات و هزینه های وارده بر آن را به سمت اثربخشی بیشتر هدایت کند.

سال هاست که محیط زیست کشور زیر فشار پروژه های عمرانی، زیرساختی، صنعتی و معدنی قرار دارد؛ پروژه هایی که با هدف رشد اقتصادی

اجرا می شوند، اما در کنار هدف اصلی، هزینه های سنگینی بر منابع ارزشمند محیط زیست چون هوا، آب، خاک، تنوع زیستی و حتی سلامت جوامع محلی تحمیل می کنند. نبود سازوکار مشخص برای محاسبه و جبران این خسارات، یکی از مهم ترین خلأهای موجود در زمینه حفاظت از محیط زیست بود. اجرای دقیق و شفاف این آیین نامه می تواند معادله ای جدید میان توسعه و حفاظت ایجاد کند؛ معادله ای که در آن محیط زیست، دیگر بازنده همیشگی پروژه های توسعه ای نیست. جبران خسارات و هزینه های محیط زیستی تنها تنها یک الزام اخلاقی بلکه یک وظیفه قانونی و بین المللی است. در بسیاری از اسناد ملی و بین المللی، از جمله قوانین موضوعی محیط زیست مانند قانون هوای پاک، قانون حفاظت از خاک، قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب های کشور، «اعلامیه ریو» (۱۹۹۲) و «کنوانسیون تنوع زیستی» به طور مستقیم یا غیر مستقیم، بر اصل «Polluter Pays» (پردازش از سوی آلوده کننده) تأکید شده است. براساس این اصل، هر شخص حقیقی یا حقوقی که موجب آلودگی یا تخریب محیط زیست می شود، موظف است هزینه های پیشگیری، پاک سازی و احیای محیط آسیب دیده را پرداخت کند.

براساس همین آیین نامه و مطالعاتی که انجام شده است، دستگاه های اجرایی، شرکت ها، سرمایه گذاران و همه عاملان ایجاد هزینه های محیط زیستی موظف می شوند در فرآیند اجرای طرح ها، هزینه های محیط زیستی را برآورد کنند و با اجتناب از وارد کردن هزینه در وهله اول، هزینه های جبران آن دسته از آثار و پیامدهای غیرقابل اجتناب را محاسبه و تأمین کنند و به طور هدفمند صرف طرح های محیط زیستی با اولویت احیا و بازسازی عرصه های تخریب شده کنند. یکی از اصول زیربنایی و مهم در عدالت محیط زیستی آن است که هر پروژه ای در صورتی که به کارکردها و خدمات اکوسیستم آسیب می زند،

باید هزینه واقعی این آسیب را بپردازد. چنین سازوکاری با افزایش مسئولیت پذیری بخش های صنعتی و عمرانی، موجب می شود سرمایه گذاران هوشمندتر و روش های کم خطرتر هدایت شوند. از سوی دیگر درآمد حاصل از اجرای این آیین نامه می تواند پشتوانه ای مالی برای احیا و بهسازی اکوسیستم های آسیب دیده باشد. این منبع مالی در صورت مدیریت شفاف، می تواند به مواردی چون احیای تالاب ها و جنگل ها، مهار و مدیریت سیلاب ها و ایجاد و توسعه انرژی های تجدیدپذیر اختصاص یابد.

پیشبرد دو فرآیند تعیین خسارات محیط زیستی و اجرای طرح های محیط زیستی، به عنوان دو ابزار کلیدی برای تحقق مسئولیت اجتماعی، موجب می شود که آسیب های محیط زیستی شناسایی و جبران شوند، مجریان طرح های توسعه ای پاسخگو و شفاف تر عمل کنند و مسیر حرکت به سوی توسعه پایدار هموارتر شود.

این آیین نامه جنبه بازدارندگی ندارد، بلکه به اجرای طرح های محیط زیستی، جلوگیری از تخریب بی رویه محیط زیست، تأمین منابع مالی برای جبران خسارت و ترویج عدالت محیط زیستی از طریق جبران حقوق ساکنان و جوامع محلی کمک می کند.

البته اجرای موفق این آیین نامه نیازمند نظارت دقیق، ارزیابی کارشناسی و شفافیت در نحوه هزینه کرد منابع است. اگر اجرای آن به بروکراسی اداری یا نگاه درآمدی صرف محدود شود، هدف اصلی آن یعنی حفاظت مؤثر از محیط زیست محقق نخواهد شد.

در نهایت، این آیین نامه را می توان گامی امیدبخش در مسیر توسعه پایدار و پاسخگویی محیط زیستی دانست. زمانی که ارزش منابع محیط زیست در محاسبات اقتصادی و تصمیم های مدیریتی جای گیرد، حفاظت از آن دیگری یک شعار نیست، بلکه ضرورتی اجتناب ناپذیر برای بقای نسل امروز و آینده است.

اقدام کنست در طرح الحاق کرانه باختری
با واکنش های گسترده روبه رو شد

مخالفت جهانی با مصوبه صهیونی

◀ ۵

وزارت امور خارجه پیگیر آزادی کامل
هموطن ایرانی است

آزادی مشروط مهدیه اسفندیاری در فرانسه

◀ ۳

خبر

لاریجانی دلیل شرکت نکردن ایران در کنفرانس شرم الشيخ را تشریح کرد

این جلسه یک نمایش تحقیرآمیز برای شرکت کنندگان بود

شرم الشيخ، سطح پایین و بی ثمر بودن آن جلسه بود؛ این جلسه یک نمایش کاملاً تحقیرآمیز برای شرکت کنندگان بود.»
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: «به گفته یکی از حاضران، جلسه شرم الشيخ یک «شوی ترامپی» بود و ترامپ با تأخیر از اسرائیل به شرم الشيخ آمد، تنها خودش سخن گفت، به هیچ کس اجازه حرف زدن نداد و حتی به رؤسای کشورهای حاضر متلک انداخت؛ بنابراین آن نشست هیچ دستاوردی نداشت.»
لاریجانی با بیان اینکه «آمریکایی ها می گویند حماس نابود شده در حالی که امروز گرایش جوانان فلسطینی به مقاومت بسیار بیشتر از گذشته است»، تصریح کرد: «همان گونه که دخالت غرب در لبنان منجر به شکل گیری حزب الله شد، در عراق نیز موجب پیدایش جریان های انقلابی مردمی شد.»
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ناکامی تاریخی سازمان ملل برای جلوگیری از جنگ و مجازات متجاوزان، اظهار کرد: «امروز نیز حرف ترامپ برای ایجاد صلح از مسیر زور، همان اندیشه هیتلری است.»
دبیر شورای عالی امنیت ملی، انسجام مردم، روحیه مجاهدت در نیروهای مسلح و تدابیر رهبر معظم

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، کنفرانس «شرم الشيخ» را یک «نشست بی ثمر و نمایشی» توصیف کرد و گفت که «دلیل عدم حضور ایران در کنفرانس شرم الشيخ، سطح پایین و بی ثمر بودن آن جلسه بود؛ این جلسه یک نمایش کاملاً تحقیرآمیز برای شرکت کنندگان بود.»
به گزارش ایرنا، علی لاریجانی در آیین پاسداشت «شهید حاج حسین همدانی» که در مجتمع قرآنی شهرک شهید محلاتی تهران برگزار شد، با اشاره به اینکه «درباره کنفرانس «شرم الشيخ» برخی گفتند این نشست فرصتی بود»، افزود: «در واقع این نشست بی ثمر و نمایشی بود و طرح ترامپ یک برنامه ۲۰ ماده ای داشت که هدف آن خلع سلاح حماس و مجری آن نیز یک انگلیسی بود و همان اشتباهی که آمریکا در اشغال عراق انجام داد، این بار هم تکرار شد.»

وی با بیان اینکه «آنان در موضوع عراق تصور کردند می توانند نظم جدیدی ایجاد کنند، اما با نظریه آیت الله سیستانی، رهبر انقلاب و حرکت مردم روبه رو شدند و فهمیدند اشتباه کرده اند»، ادامه داد: «آمریکایی ها در موضوع غزه نیز همین خطا را مرتکب شدند و آنچه حماس پذیرفت، تنها تبادل اسرا بود و دلیل عدم حضور ایران در کنفرانس

آگهی فراخوان جهت شناسایی
و ارزیابی مجریان، مشاوران،
متخصصان، مؤسسات تحقیقاتی
و مراکز علمی و دانشگاهی در زمینه
«طرح جامع مطالعات اعلام و اطفاء
حریق برخی از اماکن حرم مطهر رضوی»
سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی | رجوع به صفحه آخر

ایران
سازمان آگهی های روزنامه ایران
۱۸۷۷

آگهی فروش املاک بصورت مزایده
با شرایط ویژه و بدون کارمزد (شماره ۱۳۰)
قابل توجه
خربداران املاک
سازمان اموال و املاک ستاد در نظر دارد تعدادی از املاک تجاری و مسکونی و... خود را در تهران و سایر استانها از طریق مزایده کتبی و بصورت اقساطی و با تسهیلات ویژه به فروش برساند .
متقاضیان محترم می توانند تا روز **دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۲** جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص املاک تهران با شماره تلفن های (دفتر فروش) ۲۳ الی ۸۸۵۴۵۵۷۰-۰۲۱ و در خصوص املاک استانها با شماره تلفن ۸۸۷۲۸۲۶۱-۰۲۱ تماس حاصل فرمایند .
ضمناً اطلاعات تکمیلی و لیست املاک در وب سایت به نشانی **www.saa-s.ir** و در روزنامه های شرح ذیل قابل دسترسی می باشد.
روزنامه ایران چاپ امروز (کلیه املاک) رجوع به صفحات ۱۱ تا ۱۵
روزنامه دنیای اقتصاد مورخ: ۱۴۰۴/۰۸/۰۵
روزنامه جام جم مورخ: ۱۴۰۴/۰۸/۰۷
جهت تهیه فرم ثبت نام و شرکت در مزایده املاک واقع در تهران
به نشانی : خیابان شهید دکتر بهشتی ، حدفاصل خیابان کاووسی فر و میدان تختی ، پلاک ۲۲۴ مراجعه فرمایید . سازمان اموال و املاک ستاد